
                                     AMESIDE a.s.  statutární město Plzeň 

                                              2022/002311 

str. 1 z 3 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
podle § 2055 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 

 

 

Obdarovaný:  statutární město Plzeň 
Adresa:   náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00 

IČ:     00075370 

zastoupené:    panem Bc. Davidem Šloufem, MBA, 

    náměstek primátora 

    na základě plné moci č.j.: ZM-6/2022 

    ze dne 17. ledna 2022     

 

dále jen obdarovaný 

  

a 

Dárce:   Ameside a.s.. 
Adresa:   Dlouhá 741/13, Praha 1, PSČ 110 00 

IČ:     241 93 232 

zastoupená: panem Václavem Klánem, členem správní rady 

 panem Martinem Klánem, členem správní rady 

 

 

dále jen dárce  

      
uzavírají tuto darovací smlouvu. 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

Dárce je výlučným vlastníkem technické dopravní infrastruktury – parkoviště se všemi 

součástmi a příslušenstvím na pozemcích parc. č. 5303/3, parc. č.871/55 a parc. č. 871/58, vše 

k. ú. Plzeň. 

Přičemž shora uvedená stavba má povahu samostatné věci a není součástí pozemků, na kterých 

se nachází. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je darování vlastnického práva ke stavbě technické a dopravní 

infrastruktury specifikovaná v čl. I. této smlouvy, která má povahu samostatné věci. Úmyslem 

obou smluvních stran přitom je, aby se obdarovaný stal vlastníkem stavby technicko-dopravní 

infrastruktury specifikované v čl. I. této smlouvy.  

 

 

 

 



                                     AMESIDE a.s.  statutární město Plzeň 

                                              2022/002311 

str. 2 z 3 

 

III. 

Darování technicko-dopravní infrastruktury 

Dárce převádí bezúplatně touto darovací smlouvou stavby technicko-dopravní infrastruktury 

specifikovaná v čl. I., a to s veškerými právy, užitky i povinnostmi obdarovaného a obdarovaný 

tuto stavbu technicko-dopravní infrastruktury do svého vlastnictví nabývá. 

 

Účetní hodnota technicko–dopravní infrastruktury činí 756 005,68 Kč. 

 

 

 

IV. 

Prohlášení prodávajícího 

Dárce prohlašuje, že na stavbě specifikované v čl. I této smlouvy neváznou žádné dluhy, 

zástavní práva ani jiné právní závazky a zároveň prohlašuje, že mu nejsou známy žádné právní 

ani faktické vady, na které by měl obdarovaného zvláště upozornit. 

 

 

V. 

Předání staveb 

Obdarovaný prohlašuje, že převáděnou stavbu přijímá do svého výlučného vlastnictví, a že 

přijímá zároveň odpovědnost za údržbu a opravy stavby specifikovanou v čl. I. této darovací 

smlouvy, které budou sloužit veřejnosti.  

Tato smlouva nepodléhá vkladu do katastru nemovitostí a nabývá platnosti podpisem té smluvní 

strany, která ji podepíše později.  

Fyzické předání převáděné stavby proběhlo za přítomnosti budoucího správce, tj. Správy 

veřejného statku města Plzně, o čemž jsou vyhotoveny předávací protokoly. 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

Právní vztahy touto smlouvou výhradně neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku 

č. 89/2012 Sb. v platném znění a ostatními obecně závaznými předpisy. 

Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

v podobě oboustranně uzavřených číslovaných dodatků smlouvy. 

Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že rozumí obsahu této smlouvy a jsou s ním 

srozuměny, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a že ji uzavírají prosty 

jakékoli tísně či nátlaku, považujíce ji za oboustranně výhodnou, což stvrzují svými podpisy.  

Tato smlouva se vyhotovuje v počtu čtyř výtisků s platností originálu, z nichž prodávající 

obdrží dva výtisky a kupující obdrží dva výtisky. 

 



                                     AMESIDE a.s.  statutární město Plzeň 

                                              2022/002311 

str. 3 z 3 

 

Vůle statutárního města Plzeň k uzavření této smlouvy je dána usnesením Rady města Plzně 

č. 168 ze dne 28. února 2022. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 

kupující. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.  

 

 

 

Obdarovaný:      Dárce: 

 

 

V Plzni dne …………………………                      V Plzni dne ………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………..……  ………………………………………….. 

          statutární město Plzeň                               AMESIDE a.s. 

          Bc. David Šlouf, MBA,      Václav Klán 

   náměstek primátora      člen správní rady  

na základě plné moci č.j.: ZM-6/2022 

        ze dne 17. ledna 2022 

 

 

 

 

 

 

 

      

  ………………………………………….. 

                                          AMESIDE a.s. 

                 Martin Klán 

          člen správní rady  

 

 

 

 

 


